Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.765 DE 25 DE MARÇO DE 2024.

PUBLICADO
Dispõe sobre a denominação do Consultório Veterinário em
Jaconé, 3° Distrito de Saquarema-RJ.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os relevantes serviços prestados ao Município
pelo cidadão falecido José Joaquim Macedo Moreira Lima, que foi
Médico Veterinário dedicado a oferecer serviços de qualidade;

Considerando, finalmente, a necessidade de homenagear e
perpetuar a memória de tão notável cidadão como exemplo para
as atuais e futuras gerações.

DECRETA

Art. 1° O Consultório Municipal Veterinário em Jaconé, criado pelo Decreto n° 2.625,
de 31 de agosto de 2023, passa a denominar-se Consultório Municipal Veterinário José
Joaquim Macedo Moreira Lima.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 25 de março de 2024.

Manoela~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema I RJ
CNPJ 32.147 670! 0001·21
Rua Coronel Madurewa, 77 . Centro· Saquarema / RJ· CEP 28990·756
(22) 2651·2254 . pms(!_usaquarema ri 90V br· wwwsaquarema ri gov br